
 
 

 
 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

PORTARIA Nº 794, de 05 de dezembro de 2024 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE 

CANDIDATOS PARA ALUNO REGULAR DO CURSO DE MESTRADO DO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro 

de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital nº. 

294/2024, alterado pela Portaria no. 704/2024, publicados, respectivamente, nas edições do 

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 02 e 26/10/2024, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do processo de seleção de 

candidatos ao Curso de Mestrado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Geografia 

(PPGeo), com área de concentração em Produção do Espaço Geográfico, de acordo com o 

Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos classificados, em ordem 

alfabética, por linha de pesquisa e modalidade. 

 

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da Uesb, no 

endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º Os candidatos poderão apresentar recursos do resultado final para o e-

mail secretariappgeo@uesb.edu.br, até as vinte e três horas e cinquenta e nove minutos do 

dia 07 de dezembro 2024, observando o subitem 5.9 do Edital nº. 294/2024. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 

 

mailto:secretariappgeo@uesb.edu.br


 
 

 
 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 794/2024 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA 

ALUNO REGULAR DO CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA (EDITAL Nº. 294/2024) 

 

 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS POR LINHA DE PESQUISA E 

MODALIDADE DE VAGAS (RESULTADO FINAL) ordem alfabética  

 

DINAMICAS DA NATUREZA E DO TERRITORIO  

ANGELA TELMA CARMO Ampla concorrência   

DAVI FLORES GOMES Ampla concorrência   

GEAN VASCONCELOS TEIXEIRA Ampla concorrência   

IRIS FERNANDA SILVA BONFM 
Ampla concorrência   

JEFERSON OLIVEIRA GOMES 
Ampla concorrência   

LEOVEGILIO DE SOUZA ANDRADE NETO 
Ampla concorrência   

MAILAN DE OLIVEIRA LIMA Ações afirmativas 

PATRÍCIA JESUS DOS SANTOS 
Ampla concorrência   

WESLEI FERREIRA BARRETO 
Ampla concorrência   

 

PRODUÇÃO DOS ESPAÇOS URBANOS E RURAIS  

AURISTENISSON DA MOTA CIRINO Institucional 

BETÂNIA SILVA LEITE DE JESUS 
Ampla concorrência   

CAMILA SOUZA GOMES 
Ampla concorrência   

DAIANA SILVA MARQUES 
Ampla concorrência   

DANIELLE BATISTA OLIVEIRA 
Ampla concorrência   

ELIAS ANTONIO BATISTA SANTOS 
Ampla concorrência   

JAQUELINE SILVA PORTELA 
Ampla concorrência   

JULLIETE PAIVA DE ALMEIDA 
Ampla concorrência   



 
 

 
 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

MAX HENRIQUE GOMES MEIRA Ações afirmativas 

PAULA MOUTINHO DIAS  Ampla concorrência   

 

 

RELAÇÃO DE SUPLENTES  

 

1º SUPLENTE  MATEUS LIMA 

2º  SUPLENTE ANA JULIA SILVA SANTOS 

 

 

 

 


